

Comune di Berzano di San Pietro

PROVINCIA DI AT

DECRETO IL SINDACO N. 1 DEL 02/01/2020

OGGETTO:

Nomina del Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia quale Responsabile di servizi.

L'anno duemilaventi del mese di gennaio del giorno due nel proprio ufficio,

IL SINDACO

Visti gli articoli 7, 8, 10, 11, comma 11, 12 e 13 del vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 5 novembre 2015, immediatamente esecutiva;

Considerato che gli artt. 7 e 8 di tale Regolamento disciplinano il conferimento degli incarichi di responsabilità dei servizi in cui è articolata la struttura comunale;

Visto il proprio precedente decreto n. 13 del 27/09/2019 con cui il sottoscritto ha provveduto, a nominare, quale reggente a scavalco del Comune di Berzano Di San Pietro, per il periodo dal 01/10/2019 al 31/12/2019, il Dott. Daniele Zaia, titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Dusino San Michele, Ferrere, Moriondo Torinese, Valfenera, Camerano Casasco, Piea, Aramengo, Villa San Secondo e Cortandone e, nel contempo, ad attribuire allo stesso, in applicazione di quanto previsto dall'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L., la posizione di Responsabile dei seguenti servizi:

- Servizio finanziario;
- Servizio gestione del personale;
- Ufficio di polizia locale quale reggente;

Considerato che, a far data dal 01/01/2020, in conseguenza della stipulazione di una nuova convenzione di Segreteria Comunale tra questo Comune e i Comuni di Dusino San Michele, Camerano Casasco, Moriondo Torinese, Cortanze, Piea, Valfenera, Ferrere, Villa San Secondo e Cortandone, nonché sulla base del decreto del Sindaco del Comune di Dusino San Michele (At) – capoconvenzione – n. 5 del 27/12/2019, il nuovo Segretario Comunale titolare del Comune di Berzano di San Pietro è il Dott. Daniele Zaia, iscritto alla fascia professionale B dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della sezione Piemonte, al n. 4987;

Ritenuto opportuno e necessario provvedere alla nomina del nuovo Responsabile degli uffici comunali già attribuiti alla responsabilità del precedente Segretario Comunale, senza peraltro

incidere sull'autonomia funzionale e gestionale di ciascun servizio in cui è ripartita l'organizzazione comunale;

Ritenuto altresì opportuno, per garantire la continuità delle funzioni svolte, confermare gli incarichi in precedenza assegnati;

Dato atto che gli incarichi così conferiti decadranno alla scadenza del proprio mandato elettorale, salvo che si provveda altrimenti con successivo decreto modificativo del presente;

Integralmente richiamati i contenuti motivazionali del decreto sindacale sopra richiamato in merito all'attestazione della sussistenza dei requisiti soggettivi per ricoprire incarichi di responsabilità in capo al Segretario Comunale;

Visti gli artt. 50 c. 10, 97, c. 4, lett. d), 107, 109, c. 2 e 110, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.;

Visto il vigente C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto l'art. 53, c. 23, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, e s.m.i. in merito alla possibilità di attribuire compiti gestionali agli amministratori dei Comuni di popolazione inferiore a 5000 abitanti, quale è il caso del Comune di Berzano di San Pietro;

Ritenuto, altresì, opportuno stabilire che in caso di assenza giustificata del Dott. Zaia Daniele, le funzioni di responsabile attribuite allo stesso, verranno svolte dal sottoscritto Dott. Mario Lupo, Sindaco pro-tempore del Comune di Berzano di San Pietro;

Dato atto che dalla nomina effettuata con il presente atto non deriverà un maggiore onere a carico delle finanze comunali;

DECRETA

- 1) Di attribuire, a far data dal 02/01/2020 e fino al termine del proprio mandato elettorale, al Dott. Daniele Zaia, in qualità di Segretario Comunale del Comune di Berzano di San Pietro, in applicazione di quanto previsto dall'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L., la posizione di Responsabile dei seguenti servizi:
 - Servizio finanziario;
 - Servizio gestione del personale;
 - Servizio sicurezza sul lavoro e prevenzione infortuni;
 - Ufficio di polizia locale.
- 2) Di dare atto che, per assoluta carenza di risorse disponibili a bilancio, e con il consenso dell'interessato, al Dott. Daniele Zaia non viene attribuita alcuna maggiorazione dell'indennità di posizione attribuitagli dal vigente C.C.N.L. di categoria, nonostante i contratti collettivi integrativi di livello nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali Accordi del 22/12/2003 e del 13/01/2009 stabiliscano per le sedi di segreteria di Classe IV, quale quella tra i Comuni di Dusino San Michele, Camerano Casasco, Moriondo Torinese, Cortanze, Piea, Valfenera, Ferrere, Villa San Secondo e Cortandone e Berzano di San Pietro, di cui il Dott. Daniele Zaia è titolare, la maggiorazione della retribuzione di posizione in godimento, nel caso di cui alla lettera p) dell'allegato A (incarichi di responsabile di servizio, settore o area), da un minimo del 10% ad un massimo del 30%.

- 3) Di stabilire che, in caso di assenza giustificata del Dott. Zaia Daniele, le funzioni di responsabile attribuite allo stesso, verranno svolte dal sottoscritto Dott. Mario Lupo, Sindaco pro-tempore del Comune di Berzano di San Pietro.
- 4) Di stabilire la durata del presente incarico fino al termine del proprio mandato elettorale, salva revoca o nuova e diversa determinazione.
- 5) Di comunicare il presente decreto al Dott. Daniele Zaia e alla Giunta Comunale.
- 6) Di far affiggere il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line del Comune di Berzano di San Pietro, per pubblica conoscenza, per il termine di 15 giorni.

Il Sindaco F.to:Dott. Mario LUPO

Per conoscenza e accettazione:	
Dott. Daniele Zaia	

PUBBLICAZIONE		
N	Reg. Pubblic.	
pubblicazione, informatico s il 07/01/2020 Amministrazio	, che copia della presente determi sul sito Internet istituzionale d per giorni 15 consecutivi, nonch	onforme dichiarazione del responsabile della nazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio lell'Ente <u>www.comune.berzanosanpietro.at.it</u> né nell'apposita sottosezione della sezione ternet istituzionale ai sensi dell'art. 23, commi
Berzano di Sa	n Pietro, 07/01/2020	
	ponsabile della pubblicazione F.to Anna Rita Casassa	<i>Il Segretario Comunale</i> F.to: ZAIA Dott. Daniele

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Lì, 07/01/2020

Il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia